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Våren är på gång och den här tiden på året är 

det påtagligt att det var länge sen sista hund-

släppet på klövviltsjakt i januari och långt tills 

det att dags att stryka kopplet igen.  

Detta är en tid för reflektion och sum-

mering av säsongen som varit. Gjorde min 

hund något annorlunda från tidigare säsong? 

Gjorde jag allt för att ge hunden de bästa för-

utsättningarna? Vad ser jag i resultatet från 

unghundsprovet (UKL) föregående år som 

jag kan koppla till hennes sätt att agera i olika 

situationer? Det är bara att konstatera att det 

är spännande att ha en relativt ung hund som 

i år fyller tre år – det händer ju fortfarande 

en hel del i hennes utveckling, inte alltid pre-

cis så mycket som jag önskat, men hon får nya 

erfarenheter som (peppar peppar) endast 

har varit positiva och som stärker henne. Jag 

kan även konstatera att vi gör framsteg till-

sammans, framförallt i vår kommunikation 

med varandra! 

Min jaktledare brukar säga att man får 

den hund man förtjänar – och visst är det väl 

så till stor del! Vare sig man vill det eller ej av-

speglas såklart vissa av mina beteenden även 

i min hund – på gott och ont! Inte konstigt 

när våra hundar lever med oss större delen av 

dygnet istället för att vara hänvisade till hund-

gårdar! Som vi alla vet är alla hundar indivi-

der och unika. Vissa dagar funkar allt!! …och 

andra inte! Precis som vi människor troligen 

inte är lika effektiva varenda arbetsdag året 

runt kan vi inte förvänta oss att våra hundar 

ska vara 100 % vid varje jakt- eller tränings-

tillfälle. 

Men hur väl jag lyckas med grunderna att 

utbilda min hund och ge den rätt förutsätt-

ningar att få visa och utveckla sina nedärvda 

jaktliga egenskaper som en wachtelhund har 

handlar såklart mycket om kunskap och er-

farenhet! Idag finns ju oändliga möjligheter 

att skaffa sig kunskap, knyta bra träningskon-

takter och utbyta erfarenheter av jakthund-

sträning- och utbildning!  Bara på Facebook 

finns idag mer än en handfull svenska sidor 

kopplade till wachtelhunden och ännu fler 

om man räknar in de utländska sidorna. Men 

inte minst finns ju wachtelhundklubbens lo-

kalavdelningar och kanske allra viktigast de 

uppfödare som strävar efter att ta fram valpar 

från föräldradjur som genom jaktprov och 
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praktisk jakt visar på de egenskaper en wach-

telhund ska ha och som dessutom är både 

fysiskt och psykiskt sunda individer!

När detta nummer av Wachtelhunden 

kommer ut har jag lämnat mitt uppdrag som 

kommunikationsansvarig i huvudstyrelsen 

för att ta mig an samma roll i lokalavdelning-

en för Mälardalen/Gotland. Det ska bli spän-

nande att få vara verksam på lokal nivå med 

erfarenheterna från huvudstyrelsens arbete, 

jag tror att det kan bidra till att ha en helhets-

syn på klubbens verksamhet!

Josefin Linusson

kommunikationsansvarig HS

Ny djurskyddslag träder i kraft

Från och med 1 april började en ny djurskyddslag och en ny djurskyddsförordning att gälla. 
Den nya lagen syftar till att säkerställa ett gott djurskydd och främja en god djurvälfärd och 
respekt för djur.

Saxat från www.skk.se

Den nya lagen innebär bland annat ökade 

kompetenskrav för den som håller djur, 

ett förbud mot att överge tamdjur och ett 

krav på att djur ska hållas lösgående. I sam-

band med den nya djurskyddslagen ändras 

också offentlighets- och sekretesslagen så 

att vård- och socialtjänst kan anmäla djur-

skyddsproblem hos privatpersoner.

Vad gäller kravet på kompetens inne-

bär det att länsstyrelsen kan förelägga 

djurägare att gå en utbildning, om länssty-

relsen märker att du som djurhållare inte 

har tillräcklig kunskap om det djurslag du 

äger.

Förbudet mot att överge tamdjur riktar 

sig främst mot katt, där många katter fort-

farande överges av sina ägare när de inte 

längre vill dem kvar. Det införs dock inte 

något krav på märkning och registrering 

av katter i samband med den nya lagen, 

vilket gör det svårt att få tag på den som 

övergett sitt djur.

Ändringen av offentlighets- och sekre-

tesslagen innebär att hemtjänst och soci-

altjänst kan bryta sekretess och anmäla 

djurskyddsproblem. Ändringen har sin 

grund i att katten Maja dog när hennes 

matte hamnade på sjukhus, detta trots att 

hemtjänsten kände till att det fanns en katt 

i ägarens lägenhet. Hemtjänsten valde att 

inget göra med hänvisning till regelverket 

om sekretess.

I och med den nya djurskyddslagen 

kommer det även att komma ett antal nya 

djurföreskrifter. Dessa kommer dock inte 

att träda i kraft förrän senare i år och un-

der tiden gäller de tidigare beslutade före-

skrifterna. n
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JAKTPROVSVERKSAMHETEN 
2018 i siffror (2017)

Unghundsklass:
Under hösten genomfördes 194 starter av 

svenskfödda hundar, 10 av importerade hun-

dar och 2 av utlandsägda/importerade hun-

dar, totalt 206 (211) startande hundar i UKL. 

Av dessa var det 10 hundar som gjorde 2 star-

ter i UKL.

Av dessa godkändes 147 stycken (166).

17 stycken fick 1:a pris = 8,3 %

38 stycken fick 2:a pris = 18,4 % 

92 stycken fick 3:e pris = 44,6 %

59 stycken gick inte till pris = 28,6 %

Under 2017 registrerades 364 valpar. Av dessa 

startade 164 individer i UKL 2018, vilket mot-

svarar ca 45 %, RAS-målet är 50 % startande 

unghundar på UKL.

Nybörjarklass:
I NKL startade 29 (21) hundar och 19 (17) 

erhöll ett godkänt resultat. Priserna fördela-

des enligt följande:

1 stycken erhöll ett 1:a pris = 3,4 % 

7 stycken erhöll ett 2:a pris = 24,1 % 

11 stycken erhöll ett 3:e pris = 37,9 %

11 stycken gick inte till pris = 37,9 %

Öppen klass:
I ÖKL genomfördes sammanlagt 5 (13) star-

ter varav 2 (4) godkändes.

2 stycken fick 2:a pris = 40 % 

3 stycken gick inte till pris = 60 %

RAS-målet ligger här på 60 starter.

Skogsprov:
64 (49) skogsprov genomfördes varav 43 (31) 

hundar godkändes. 

RAS-målet ligger här på 100 startande hun-

dar.

Vildsvinsprov:
Under verksamhetsåret har 16 (7) hundar 

startat varav 15 (7) hundar godkändes. 

1 KEP (Kan Ej Prissättas), det fanns inga vild-

svin i såten.

RAS-målet ligger här på 40 starter. n

Sammanställt av Clas Jansson med god hjälp av Erik Klockar och Mary Carlsson
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SER VI EN DÅLIG TREND?
Har vi kontroll över utvecklingen av vår ras?

Text: Jörgen Larsson, ordf. och Göran Hellberg, vice ordf. & avelsråd

Klubbens mål, nedbrutet från stadgarna och hämtat från hemsidan:
”Rasklubbens långsiktiga mål är att bibehålla wachtelhundrasens specifika karaktär 
och jaktliga egenskaper som mångsidig bruksjakthund med god mentalitet, samt att 
förbättra den funktionella hälsan.
De specifika jaktliga anlag som utmärker wachtelhunden – goda drevegenskaper, spårvillighet 
och spårsäkerhet, goda sökegenskaper, apporteringsförmåga på land och i vatten samt rovvilt-
skärpa, ska bevaras och vidareutvecklas. Wachtelhunden ska även i framtiden vara en ras med 
intresse av att jaga allt förekommande vilt, främst i skogsmark.”

2018 har 43 % av unghundarna startat på 

jaktprov i unghundsklass (Ukl). Denna andel 

jaktprovstartande hundar är unikt för jakt-

hundsverige och ger oss därmed ett under-

lag som dom flesta andra jakthundslubbar är 

mycket avundsjuka på.

Men, vi har varit bättre och vi har ett mål i 

vårt RAS som är att nå 50 % till 2020!!

2016 var det 47% Ukl-starter!! Då och 

efter en positiv trend under 5 år av en ökad 

andel provade hundar kändes målet i högsta 

grad realistiskt.

Nu har vi backat i två år i rad, en utveck-

ling vi inte kan stillasittande acceptera. VAR-

FÖR??

• 2018 registrerades totalt 454 wachtel-

hundvalpar fördelat på 74 kullar.

• I 25% av kullarna var endast en förälder 

jaktprovsmeriterad!

• I 10% av kullarna var INGEN förälder 

jaktprovsmeriterad!

Från hemsidan: Komprimerad text.

Omeriterade hundar är att betrakta som 

okända och faller bort från avelspopulatio-

nen.

En hund blir känd när den startar på jaktprov 

och där fått en objektiv bedömning. Efter jaktprov 

är det fler än du som sett hunden jaga och kan 

lämna en beskrivning av hur den fungerar. 

Om vi frångår principen att jaktprovsmeritera 

avelsdjuren vet vi aldrig var vi hamnar. Risken är 

stor att vi förlorar viktiga egenskaper. Dessa egen-

skaper har behållits via en objektiv bedömning vid 

jaktprov av avelshundarna under mycket lång tid. 

Dvs så har jaktproven således bidragit till att just 

din hund är så bra som den är, och det är ingen 

slump!

Hur vänder vi trenden?

• Nyinstiftat uppfödarpris.

 Tilldelas den uppfödare som har flest 

provade avkommor (%) av födda val-

par. Vid lika %-andel gäller högsta 

snittresultat. 
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• Du som kommande valpköpare kan 

vara med att påverka detta genom att 

ställa krav på uppfödare och att för-

äldradjuren ska vara provade när du 

väljer valp.

• Du som ägare till en valp, även om för-

äldrarna inte är provade, kan vända 

trenden och göra din hund känd och 

då kanske göra den tillgänglig i avel i 

framtiden.
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Jaktprovsresultat
Skogsprov 
• Järnforsen 2018-10-12
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Mirko Tillman Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: + 10 grader Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Xanthos Von Der Gonzeburg VDH/DW15-076 
H röd 2015-01-26 e. Cosmos Berghansen VDH/
DW11-383 u. Jule Vom Zerling VDH/DW10-117 
Uppf: Michael Stutz, Schrecksbach Äg: Christina 
Treptau, Schrecksbach
Sök – 5: Sökrundor om 10 minuter och däröver, 
självständigt sök med utmärkt sökvilja Upptagsför-
måga – 4: Visar mycket god förmåga och vilja att 
finna vilt. Drevtid –4: Drevtider 10-20 min, lämpligt 
drevsätt. Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Tar upp älg i 
första sökrundan efter 13 minuter som drivs i pass-
linje, hunden bryter efter 18 min och är hos föra-
ren efter 5 min. Släpps på nytt sökrunda tar upp rå 
som drivs i 20 min snabbt tillbaka. Provtid 90 min.
Drevdjur 1: Älg Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 20 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd 

• Järnforsen 2018-11-10
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Stefan Ek 
Domarkandidat: Roger Andersson, Stefan Petters-
son, Tor Stjerna
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: + 8 grader Utfört som: Praktisk jakt
3 Startande – 1 Godkänd

1. Alice SE35173/2015 T brun 2015-05-10 e. Knes-
torps Jaguar SE34332/2010 u. Harsätras Glimma 
SE30867/2012 Uppf: Håkan Kjellström, Mellösa 
Äg: Thomas Sjöbäck, Holvmantorp
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar 
utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid – 5: Drevtider 
över 20 minuter, drevet övervägande del inom så-
ten. Längre arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, räv 
och hare utanför såten. Lämpligt drevsätt Skall – 

4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Söker ut i bra 
tempo, efter 8 min sök och 450 m ut. Finner tre rå-
djur som drivs uthålligt och buktar bra inom såten 
förbi domare och skyttar, tätt och bra skall, snabb 
åter. Provas 90 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 28 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Digeshults Zanna SE36297/2015 T brunskimmel 
2015-06-03 e. Finn Vom Dolmar WDH/DW10-252 
u. Irja Vom Zerling S23470/2009 Uppf: Sara Roth, 
Oskarström Äg: Micael Stübner, Lenhovda.
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja. Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt. Drevtid – 5: Drevtider över 
20 minuter, drevet övervägande del inom såten. 
Längre arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, räv och 
hare utanför såten. Lämpligt drevsätt Skall – 3: 
Hund med något gles skallgivning Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Söker trångt un-
der, 2 min. Efter flera förflyttningar finner rådjur 
som obs. Jagar ca 25 min, snabb återgång. Något 
glest skall. Provas 90 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 25 min 
Beskrivning av skall: Grovt, dålig hörbarhet
Pris: Ej godkänd 

3. Brobydalens A-Messi SE38143/2014 H brun 
2014-06-04 e. Wachtelmans Cosby SE43935/2010 
u. Akila S67911/2009 Uppf: Sven Eriksson, Öster-
bymo Äg: Martin Gustavsson, Kristdala 
Sök – 2: Sökrundor under 2 min, bristande sök-
vilja. Upptagsförmåga – 1: Hunden finner ej vilt, 
vägrar ta upp viltslag. Drevtid – 0: Inget presterat 
arbete (deltog ej i momentet). Skall – 0: Inget pre-
sterat arbete (deltog ej i momentet). Samarbete – 
0: Inget presterat arbete (deltog ej i momentet).
Övriga observationer/noteringar: Söker endast 
trångt runt föraren, under 2 min. Finner inget vilt. 
Omotiverad skallgivning i förarens närhet.
Pris: Ej godkänd
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• Omberg 2018-12-02 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Risto Ågren
Väder: 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Markbackens Pila SE46153/2016 T röd 2016-07-
12 e. Zarus Vom Wisentwald SE38327/2013 u. Lyk-
kekullens Lovis SE39895/2012 Uppf: Samuelsson 
Lars o Ann-Louise, Väderstad Äg: Lars Samuels-
son, Väderstad
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga. Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med något gles 
skallgivning Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök 
Övriga observationer/noteringar: Släpps i dagens 
andra såt. Får omgående ett drev på rådjur. Hit-
tar på återgången nytt vilt som hunden river iväg. 
Därefter snabbt åter. Hunden presterar under 180 
min 8 drev med snabba och effektiva återgångar. 
En väldigt trevlig effektiv såthund.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 11 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 14 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 11 min 
Drevdjur 4: Okänt Drevtid: 10 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet 
Pris: Godkänd

2. Viltvårdarns Lennons Blixten SE28403/2016 
H brunskimmel 2016-04-09 e. Björnfotens 
Lennon SE61787/2010 u. Tjurtorpets Brazza 
SE14590/2011 Uppf: Thoresson Monica och Mats 
Herräng Äg: Joakim Samuelsson, Mjölby
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall –4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
–4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps i Dagens 
första såt, ett större område med björksly, havtorn 
och ek. Visar under hela provet ett stort och själv-
ständigt sök. Provas under 150 min. Presterar un-
der denna tid 4 drev på rådjur. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 11min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 19 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 15 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 16 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Skogaholm 2018-12-08
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke 
Domare: Fredrik Andersson hund 1, 3. Bill Hå-
kansson Hund 2, 4.
Domarelev: Thomas Larsson Hund 1, 3
Provledare: Henrik Schults 
Kommissarie: Anders Runnman
Markvärd: Jägarförbundet Örebro 
Väder: + 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
4 Startande – 2 Godkända

1. Dalwhinnie SE23332/2015 T brun 2015-03-06 
e. Sippolas Milex SE36277/2010 u. Anuk Von Der 
Alten Aller SE49824/2012 Uppf: Bohman Bengt, 
Dösjebro Äg: Eklöv Marie, Kolmården
Sök –4: Sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sök vilja. Upptagsförmåga –4: Visar myck-
et god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 3: 
Drevtider 5-10 min. Lämpligt drevsätt. Skall –4: 
Hund med ett tätt ärligt drevskall Samarbete –4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Hund som sö-
ker självständigt med bra djup och vidd. Har sök-
rundor på mellan 3-14 min. Finner rådjur och ja-
gar detta i drygt 5 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 5 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Stöyletuftas Molly SE57473/2014 T brun 2014-
09-30 e. Knestorps Igor S45773/2008 u. Kim Von 
Dreiannen VDHDW11-487 Uppf: Justnes Hans-
Inge, Mandal Norge Äg: Glomsten Tore Kristine-
hamn
Sök –4: Sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sök vilja. Upptagsförmåga –3: Visar god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid –3: Drev-
tider 5-10 min. Lämpligt drevsätt Skall –4: Hund 
med ett tätt ärligt drevskall Samarbete –4: Hund 
som snabbt finner föraren, kommer snabbt på in-
kallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
12,50 i blandskog. Frigör sig direkt och söker aktivt 
under hela provtiden i rundor om drygt 5 min. Dri-
ver dovspets förbi passkytt, 1 min över väg och bry-
ter. Nytt upptag, driver okänt vilt i 1min. Tar upp 
nytt upp och driver rådjur 5 min och sedan snabbt 
åter. Hunden provas i 100 min.
Drevdjur 1: Dov Drevtid: 1 min 
Drevdjur 2: okänt Drevtid: 1 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 5 min 
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Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

3. Rislyckehöjden Greta SE35891/2016 T brun 
2016-05-20 e. Sippolas Milex SE36277/2010 u. 
Rislyckehöjden Asta S52089/2009 Uppf: Möller Jo-
nas, Olofström Äg: Lars Hansson Stockholm
Sök – 2: Söker under 3 min. Bristande sökvilja. 
Upptagsförmåga –3: Visar god förmåga och vilja 
att finna vilt. Drevtid –3: Drevtider 5-10 min. 
Lämpligt drevsätt Skall –4: Hund med ett tätt ärligt 
drevskall. Samarbete –4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Hund som sö-
ker intensivt men tyvärr saknas för dagen tillräck-
ligt djup och vidd. Sökrundor om 2-5 min. Tar upp 
flera vilt under provtiden och jagar dessa ur såten 
med bra skall.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 9 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 6 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

4. Brobydalens Beccie SE40655/2015 T brun-
skimmel 2015-06-07 e. Kärrmarkens Kaiser 
S66031/2008 u. Akila S67911/2009 Uppf: Sven Er-
iksson, Ydre Äg: Anders Nilsson, Mantorp
Sök – 1 Söker inte ut Upptagsförmåga – Drevtid 
– Skall – Samarbete –
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i tät blandskog men uppvisar för dagen ingen sök 
vilja. 3 förflyttningar görs under provtiden i ter-
rängen. Provet bryts efter 60 min.
Drevdjur 1: Drevtid: Beskrivning av skall: 
Pris: Ej godkänd

• Tunsäter 2018-12-15 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Mikael Grennard 
Kommissarie: Joakim Gustavsson
Väder: - 2 grader
2 Startande - 2 Godkända

1. Blixtra SE30715/2016 T brun 2016-04-22 e. 
Spetslyckans Arraz SE40864/2011 u. Harsätras 
Glimma SE30867/2012 Uppf: Håkan Kjellström, 
Mellösa Ägare: Jan Olevall, Nyköping
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 

– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Kort efter släpp 
tar Blixtra upp Dov som drivs i 20 min till såtgräns. 
Bra återgång. Driver sedan rå förbi observatör. Vi-
sar sig vara dödskällare. 
Drevdjur 1: Dov Drevtid: 20 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 20 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Bezka SE30716/2016 T brunskäck 2016-04-22 
e. Spetslyckans Arraz SE40864/2011 u. Harsätras 
Glimma SE30867/2012 Uppf: Håkan Kjellström, 
Mellösa Ägare: Håkan Kjellström, Mellösa
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar 
god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: 
Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Söker ut i turer 
på 5-10 min och uppåt 1 km. Finner rå som drivs. 
Bryter i fjärran och kommer sedan med vildsvin 
förbi skytt. Finner oidentifierat vilt som drivs ur såt. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 15 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 15 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 15 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Snötomta 2018-12-15 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Markus Eriksson
Väder: - 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 2 Godkända

1. Björnfotens Pompe SE34495/2015 H röd 2015-
05-05 e. Triggerhappy’s Nelson SE41914/2012 u. 
Ida Von Dreiannen SE16624/2012 Uppf: Gren-
nard Mikael o Sabina, Enhörna Äg: Matias Tyre-
fors, Överum
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sök vilja. Upptagsförmåga – 4: Visar myck-
et god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: 
Drevtider 10-20 min. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: 
Hund med ett tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök. 
Övriga observationer/noteringar: Släpps i plante-
ring 8:17. Söker i bra tempo, finner slag jobbar 700 
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meter på det, upptag 700 meter ut. Driver 3 dov i 
pass ett skjuts, Jagar vidare på dom andra i 18 min. 
Markerar det fälda på återgång. Finner vildsvin 
som går loss efter konfrontation. Driver med bra 
tryck vildsvinet ur såten direkt.
Drevdjur 1: Dov Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 10 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 10 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Markbackens Ossa SE19411/2015 T röd 2015-
02-11 e. Knestorps Ipod S45772/2008 u. Lykkekul-
lens Lovis SE39895/2012 Uppf: Samuelsson Lars 
o Ann-Louise, Väderstad Äg: Johan Carlsson, Öve-
rum
Sök – 3: Sökrundor om 3-5min, godtagbar sökvilja. 
Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och vilja 
att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 min lämp-
ligt drevsätt. Skall – 3: Hund med något gles skall-
givning Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps kl 11,54 
i granplantering. Söker i bra tempo 3-5 min. Fin-
ner rådjur som drivs i 6 min, bra återgång. Söker 
vidare i bra tempo. Har ytligare drev på okänt vilt 
och ett rådjursdrev till. Provas i 2,5 tim i förhopp-
ning om att finna vildsvin men som ej lyckas. Job-
bar bra hela tiden.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 6 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 4 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 12 min 
Drevdjur 4: Okänt Drevtid: 7 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Hävla 2018-12-16 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Bill Håkansson
Väder: Snöfall, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 0 Godkända

1. Alma SE35174/2015 T brun 2015-05-10 e. Knes-
torps Jaugar SE34332/2010 u. Harsätras Glimma 
SE30867/2012 Uppf: Kjellström Håkan, Mellösa 
Äg: Martin Nordström, Vingåker 
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 min, Godtagbar sök 
vilja. Upptagsförmåga – 2: Visar bristande upptag-
ningsförmåga t.ex. rotar på slag svårt att värdera 
slag. Drevtid – 1: Hund driver mindre än 2 min. 
Utpräglad vinddrivare. Skall – 3: Hund med något 
gles skallgivning. Samarbete – 4: Hund som snabbt 

finner föraren, kommer snabbt på inkallning vid 
sök.
Övriga observationer/noteringar: Hunden söker i 
tider om 3-4 min. Flera förflyttningar görs inom så-
ten. Alma har totalt 2 jakter på ca 1 min. Gör flera 
slag arbeten som ej resulterar i upptag. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 1 min 
Drevdjur 2: Dov Drevtid: 1 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

2. Blozza SE30718/2016 T brunskimmel 2016-04-
22 e. Spetslyckans Arraz SE40864/2011 u. Harsät-
ras Glimma SE30867/2012 Uppf: Kjellström Hå-
kan, Mellösa Äg: Fredrik Gustavsson, Katrineholm
Sök – 2: Sökrundor under 3 min, bristande sök-
vilja. Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 5: Drevtider över 20 min 
till övervägande del inom såten. Längre arbeten på 
vildsvin, älg, kronhjort, räv och hare utanför såten. 
Lämpligt drevsätt. Skall – 5: Hund med något löst 
skall. Samarbete – 3: Hund som visar godtagbar 
samarbetsvilja.
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps i 
åkerkant mot större skogsparti och börjar väckskal-
la direkt. Upptag 350 meter ut, grupp av dov som 
drivs i 30 min. Hunden gör ett nytt kortare upptag 
på återgång. Åter efter 60 min. Söker sedan trångt 
runt föraren resterande provtiddå även 3 förflytt-
ningar görs. Provas i 100 min.
Drevdjur 1: Dov Drevtid: 30 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 5 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Skillingaryd 2018-12-27
Arrangör: SWK avd Småland/Öland 
Domare: Jörgen Larsson 
Domarkandidat: Mattias Svensson
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: Barmark, + 5 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 0 Godkänd 

1. Knestorps Mjölner SE49334/2016 H brun 2016-
08-03 e. Triggerhappy’s Obama SE36791/2013 u. 
Knestorps Lystra SE32296/2013 Uppf: Roger o Pia 
Mårtensson, Dalstorp Äg: Lars-Åke Isaksson, Tierp
Sök - 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande sök-
vilja Upptagsförmåga - 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid - 3: Drevtider 5-10 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall - 2: Hund som driver 
med så glest skallgivning att drevet ej går att följa. 
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Samarbete - 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
8.45. Tar an och väckskallar e. 3 min som övergår 
i drev m. mkt gles skallgivning. Driver ca 5 min 
okänt vilt. Snabbt åter. Söker i korta rundor och 
fastnar i sina gamla spår. Vänder tillbaka till sina 
gamla spår trots flera förflyttningar.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 5 minuter 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Svenljunga 2018-12-28 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Roger Mårtensson
Provledare: Jesper Andersson 
Kommissarie: Jesper Anderson
Väder: Barmark, + 2 grader 
Provform: Praktisk jakt
2 Startande - 2 Godkända

1. Åsens Lövåsens Jaga SE22911/2015 T brun-
skimmel 2015-03-07 e. Markbackens Mojje 
SE33073/2010 u. Furulundskogen’s Nässla 
SE31692/2010 Uppf: Lars Torstensson, Tranemo 
Äg: Lars Torstensson, Tranemo
Sök - 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 4: 
Visar mycket god förmåga och vilja att finna vilt. 
Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter, lämpligt 
drevsätt. Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt drev-
skall. Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föra-
ren, kommer snabbt på inkallning på sök.
Övriga observationer /noteringar: Släpps i gra-
nungskog. Börjar något trångt, frigör sig efter 
hand bättre och söker i turer om cirka 5 minuter 
och 200-250 meter ut. Finner rådjur som drivs i 
flera bukter, bryter efter 16 minuters drev, snabbt 
åter. Jaga finner ytterligare ett vilt som drivs kort ur 
såten. Kopplas på återgång vid trafikerad väg.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 16 min. 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 3 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

2. . Åsens Lövåsens Joker SE22916/2015 H brun 
2015-03-07 e. Markbackens Mojje SE33073/2010u. 
Furulundskogen’s Nässla SE31692/2010 Uppf: 
Lars Torstensson, Tranemo Äg: Ola Malm, Kalmar
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar mycket god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: Drev-
tider 10-20 minuter, lämpligt drevsätt. Skall – 4: 

Hund med ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning på sök.
Övriga observationer /noteringar: Provas i gran-
skog. Söker direkt ut och tar upp rådjur cirka 200 
meter ut. Driver med lite problem rådjuret i cirka 
15 minuter, bra återgång. Rotar sedan sig fast och 
vi förflyttar oss. Släpper på nytt, Joker har sedan 
ytterligare två stycken drev på rådjur. Det skjuts get 
och kid efter 4 minuter på drev 1. Drev2 där Joker 
har bra tryck i drevet pågår i cirka 10 minuter, bra 
återgång. Ett något vidare sök vore önskvärt. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 15 min. 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 4 min. 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 10 min. 
Beskrivning av skall: Grovt, dåligt hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Saltsjöbaden 2018-12-31 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Jörgen Larsson 
Kommissarie: Anders Runnman
Väder: 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
Terräng: Snöfläckar
1 Startande – 1 Godkänd

1. Lövfström’s Ok Hedda SE19648/2015 T röd-
skäck 2015-02-05 e. Knestorps Kalle SE44472/2011 
u. Orka Vom Ludwigsstrauch SE17481/2011 Uppf: 
Löfström Marcus Glumslöv Äg: Mats Lindqvist Salt-
sjöbaden
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 min. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med 
ett tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps 8,45. 
Börjar söka trångt men ökar efter hand. Tar upp 
och driver rådjur 1 med bra skall. Spårnoga åter-
gång. Rådjur 2 tas upp på samma ställe som rådjur 
1. Drivs med bra tryck. Lite problem vid återgång. 
Rådjur 3 drivs i bra bukt och förbi domare och fö-
rare, snabbt åter. Provas i 90 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 14 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 10 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 9 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd
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• Hörby 2019-01-04
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Bengt Nilsson 
Domarelev: Kristoffer Bieder 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Romeleåsens Calla SE35115/2017 T brunskim-
mel 2017-05-26 e. Castor SE41281/2012 u. Kärr-
markens Lea S54002/2009 Uppf: Rickard Görans-
son, Sjöbo Äg: Rickard Göransson, Sjöbo
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: 1. Hunden 
släpps 9.15 i alkärr. Söker ut bra, efter 2 minuter 
blir det upptag på vildsvin. Hunden arbetar nära 
vildsvinet, konfrontation hörs. Bryter vid stugby. 
Passerat två skyttar, fem vuxna vildsvin observeras. 
Bra återgång. 2. Kortare förflyttning görs. Hunden 
söker ut på nytt, upptag på 25 stycken dovhjortar. 
Drivs ur såten, 20 minuter. Observeras av skytt. 
Hunden åter med bra återgång. 3. Hunden släpps 
i kanten av granplantering/alskog. Finner en hare, 
efter 3 minuters sök, drivs i 2 minuter. Hunden 
åter efter drevet. Slut 11.05. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 5 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 20 min 
Drevdjur 3: Hare Drevtid: 3 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet 
Pris: Godkänd

• Kållandsö 2019-01-11
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Torbjörn Wahlqvist
Provledare: Jesper Andersson 
Kommissarie: Jesper Anderson 
Väder: Barmark, + 2 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande - 1 Godkänd

1. Ametist SE25899/2017 T brunskimmel 2017-03-
26 e. Paco Von Gade SE60673/2012 u. Carmal’s 
Solo SE24910/2012 Uppf: Richard Brown, Ankars-
rum Äg: Beatrice Elmers Skall, Lidköping
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar mycket god 

förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: Drev-
tider 10-20 minuter, lämpligt drevsätt. Skall – 4: 
Hund med ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning på sök.
Övriga observationer /noteringar: Släpps 09:06 
och provas i 150 minuter. Kuperad terräng med åk-
rar och skog. Söker ut i bra tempo, söker energiskt 
hela provtiden. Drev 1, Rådjur som ses strax efter 
upptag. Drev 2, Okänt drevdjur. Drev 3, Rådjur 
som ses efter 6 minuter med hunden 30 sekunder 
efter. Arbetsvillig tik med bra återgångar.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 11 min. 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 23 min. 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 11 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Dalstorp 2019-01-13 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Roger Mårtensson 
Provledare: Jesper Andersson 
Kommissarie: Jesper Anderson
Väder: Barmark, 0 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande - 1 Godkänd

1. Lindstrands Maya SE31007/2015 T brunskimmel 
2015-04-16 e. Lövfström’s Albert SE52191/2011 
u. Thocars Astri SE26724/2009 Uppf: Jeanette & 
Mikael Lindstrand, Påarp Äg: Anton Göransson, 
Ulricehamn
Sök - 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja. Upptagningsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter, lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med 
ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning på sök.
Övriga observationer /noteringar: Provas i gran-
skog. Maya söker direkt ut i ett bra tempo. Finner 
efter 1 minut ett rådjur som drivs i en bukt inom 
såten. Maya driver sedan rådjuret ut ur såten med 
ett tätt väl hörbart skall. Bryter efter 11 minuter, 
mycket snabb återgång. Maya söker sedan ener-
giskt ut till cirka 200 meter runt föraren. Ett något 
vidare sök vore önskvärt. Efter förflyttning fortsät-
ter tiken i samma stil.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 11 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd
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• Killeröd 2019-01-14
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Domarelev: Henrik Kristensson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Soligt, blåsigt, tunt snötäcke, - 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Ålabodarna’s Roffe SE50159/2016 H brunskim-
mel 2016-09-22 e. Lövfström’s Blixt SE35328/2012 
u. Acka SE38560/2009 Uppf: Kristoffer Bieder, 
Inge Persson, Landskrona Äg: Henrik Ljungqvist, 
Helsingborg
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden visar 
för dagen något trångt sök, men kommer ut på 
rundor runt 3,5 minut, Hunden har tre drev under 
provtiden. Första kan ej observeras. Andra observe-
ras av domare. Tredje skjuts på av passkytt, hunden 
fortsätter 400 meter efter skottplatsen där hunden 
kommer i kapp och hundföraren kan avfånga drev-
djuret. Hunden provas i 110 minuter. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 15 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 19 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 18 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Östanböke, Killeberg 2019-01-16
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Mirko Tillman 
Domarelev: Kristoffer Bieder, Roger Andersson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Regn, + 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
Terräng: 1 cm snö
2 Startande – 0 Godkänd

1. Cäsar Vom Borntal WDH/DW08-361 
SEXXXXX/2019 H brun 2008-04-30 e. Nando Vom 
Lonautal WDH/DW06-431 u. Elisa Von Der Nosse 
WDH/DW05-101 Uppf: Petra och Uwe Schwartz, 
Ellrich/Cleysinger, Tyskland Äg: Christina Fros-
tensson, Lund Förare: Mats Johansson, Dalby
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 5: Drevtider över 20 

minuter, drevet övervägande del inom såten. Läng-
re arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, räv och hare 
utanför såten. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 2: Hund som 
med stora svårigheter kan kallas in. Bristande åter-
gångar
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
vid granplantering. Upptag på rådjur efter 2 minu-
ters sök. Hunden kallas av drevet och släpps där-
efter på samma djur igen. Hunden bryter efter 30 
minuter då rådjuret lämnar såten. Två kortare för-
flyttningar görs. Hunden söker 1-2 minuters run-
dor. Ytterligare förflyttningar och hunden går efter 
i älglöpa. Älgar och hund observeras av skytt, är 
långt bakom. Efter avslutat drev finner hunden ej 
sitt bakspår och kommer inte tillbaka till föraren. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 30 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

2. Hammarstigen’s Danne SE27239/2015 H 
brunskimmel 2015-04-21 e. Ålabodarna’s Laban 
SE20372/2006 u. Trappers Adventure’s Ellinore 
SE32630/2006 Uppf: Norström Madelene, Glums-
löv Äg: Egon Lövsund, Osby 
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med 
något gles skallgivning Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Danne släpps 
13.03 och provas i 90 minuter. Börjar söka trångt 
och saknar djup i söket. Rundor om 1,5-2 minuter. 
Efter förflyttning jobbar hunden ut och tar upp ett 
observerat rådjur, Danne driver rådjuret o 9 minu-
ter, med något glest skall. Snabbt åter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 9 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Håv Orust 2019-01-19 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Göran Hellberg 
Provledare: Jesper Andersson 
Kommissarie: Jesper Anderson
Väder: Barmark, + 2 grader 
Provform: Praktisk jakt
2 Startande - 1 Godkänd

1. Sippolas Onja SE18239/2015 T brun 2015-02-13 
e. Happy Triggers Cosmopolitan S53353/2007 u. 
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Sippolas Lexi S33287/2009 Uppf: Laila & Mårten 
Kalling, Linderöd Äg: Anders Göransson, Håv
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja. Upptagningsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt. Drevtid – 3: Drevtider 5-10 
minuter, lämpligt drevsätt. Skall – 3: Hund med 
något gles skallgivning. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning på sök.
Övriga observationer /noteringar: Hunden söker 
energiskt och självständigt under hela provtiden, 
dock önskas större vidd och djup. Presterar 2 drev 
varav det första på hare som ses av domare, kom-
mer endast 150 meter trots flera omtag. Drev nr 
2, på rå som tidigare observerats, drever 8 minuter 
med något gles skallgivning, snabbt åter provas i 
100 minuter.
Drevdjur 1: Hare Drevtid: 1 min. 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 8 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

2. Carl-Hermans Xpert SE44749/2012 H brun 
2012-06-11 e. Ängstugans Bonus S49539/2006 u. 
Carl-Hermans Kathe S45083/2005 Uppf: Mary 
Carlsson, Linda Hermansson Sjövik Äg: Malin 
Magnusson, Hällevadsholm
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja. Upptagningsförmåga – 2: Visar bris-
tande upptagsförmåga t.ex. rotar på slag, svårt 
att värdera slagen. Drevtid – 0: Inget presterat 
arbete(deltog ej i momentet). Skall – 0: Inget pre-
sterat arbete(deltog ej i momentet). Samarbete – 
3: Hund som visar godtagbar samarbetsvilja,
Övriga observationer /noteringar: Hunden startar 
i korta rundor i förarens närhet, lite ofokuserad, 
blir bättre efterhand. Väcker vid tre tillfällen men 
kommer ej till drev. Provas i 105 minuter.
Pris: Ej godkänd

• Askustorp 2019-01-20
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Björn Humble-Hedegaard 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Snö 1 cm, - 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Yoda Vom Trommelberg SE31164/2016 H brun 
2016-01-19 e. Ernesto Von Der Schwemme VDH/
DW12-460 u. Li Von Der Huht VDH/DW11-341 
Uppf: Christian-Hubertus Wandel Penzlin Tysk-
land Äg: Henrik Kristensson, Gärds Köpinge

Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: 10.09 släpps 
hunden i granplantering och efter några sökrun-
dor hittar hunden 2 rådjur, 150 meter ut, som drivs 
runt i såten, bryter efter 18 minuter när drevet går 
rakt ut såten. Bra återgång. Nytt upptag på rådjur 
som drivs i 4 minuter, förbi passkytt. Efter förflytt-
ning släpps hunden o vassområde och har 2 olika 
drev på okänt vilt (9 och 19 minuter). I slutet hittar 
hunden ett rådjur som drivs ut ur vassen, bryter 
efter 13 minuter. Hunden provas i 148 minuter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 4 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 9 min 
Drevdjur 4: Okänt Drevtid: 19 min 
Drevdjur 5: Rådjur Drevtid: 13 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Tostared 2019-01-24
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Mikael Lindstrand 
Provledare: Jennifer Praetorius 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Äskekärrs Säteri 
Väder: Snö, - 4 grader 
Utfört som: Prov
4 Startande – 4 Godkända

1. Lövfström’s Ok Helix SE19643/2015 H rödskim-
mel 2015-02-05 e. Knestorps Kalle SE44472/2011 
u. Orka Vom Ludwigsstrauch SE17481/2011 Uppf: 
Löfström Marcus, Glumslöv Äg: Peter Karppinen, 
Halmstad
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar 
utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Provas under 
90 minuter. Hund som arbetar villigt under hela 
provtiden. Presterar 2 drevdjur under dagen med 
likande arbetssätt. Bra samarbete mellan hund och 
förare. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 5 minuter 
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Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 7 minuter 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet. 
Pris: Godkänd

2. Lövfström’s Blixt SE35328/2012 H brunskim-
mel o tan 2012-04-24 e. Ålabodarna’s Malcolm 
S30393/2006 u. Orka Vom Ludwigsstrauch 
SE17481/2011 Uppf: Löfström Marcus, Glumslöv 
Äg: Kristoffer Bieder, Vallåkra
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar 
utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid – 5: Drevtider 
över 20 minuter, drevet övervägande del inom så-
ten. Längre arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, räv 
och hare utanför såten. Lämpligt drevsätt Skall – 
4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Provas under 90 
minuter. Hund som arbetar villigt hela provtiden. 
Huden söker ut och finner vildsvin 350 meter från 
föraren, driver säkert över vägar, drevtid 30 minu-
ter. Vildsvinet har inte setts av observatör men sä-
kerställs genom avspårning. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 30 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet. 
Pris: Godkänd

3. Hammarstigen’s Ida SE27243/2015 T brun-
skimmel 2015-04-21 e. Ålabodarna’s Laban 
SE20372/2006 u. Trappers Adventure’s Ellinore 
SE32630/2006 Uppf: Norström Madelene, Glums-
löv Äg: Teddy Torsson, Halmstad
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med något gles 
skallgivning Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hund som arbe-
tar villigt hela provtiden, en snabb effektiv hund 
som täcker stor yta i sökrundorna. Visar under hela 
dagen upp 3 drev med liknande arbetssätt. Provas 
under 90 minuter. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 11 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 11 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 12 min 
Beskrivning av skall: Grovt, dålig hörbarhet. 
Pris: Godkänd

4. Hammarstigen’s Björn SE27240/2015 H 
brunskimmel 2015-04-21 e. Ålabodarna’s Laban 
SE20372/2006 u. Trappers Adventure’s Ellinore 

SE32630/2006 Uppf: Norström Madelene, Glums-
löv Äg: Claes Löwnander, Saltsjöbaden
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Provas i 90 mi-
nuter. Hunden visar godtagbar sökvilja. Presterar 2 
drevdjur under dagen. Båda dreven är på 20 minu-
ter med liknande arbetssätt. Mattas mot slutet. Har 
lite svårt att komma tillbaka till föraren. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 20 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 20 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet. 
Pris: Godkänd

• Skillingaryd 2019-01-25 (Särskilt)
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Roger Mårtensson 
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: Barmark, + 2 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Arrakk SE35172/2015 H brun 2015-05-10 e. 
Knestorps Jaugar SE34332/2010 u. Harsätras 
Glimma SE30867/2012 Uppf: Kjellström Håkan 
Mellösa Äg: Jörgen Larsson Linköping 
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar mycket god 
förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 5: Drevti-
der över 20 minuter, drevet övervägande del inom 
såten. Längre arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, 
räv och hare utanför såten. Lämpligt drevsätt Skall 
– 4: Hund med ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 
3: Hund som visar godtagbar samarbetsvilja.
Övriga observationer/noteringar: Släpps i ung-
skog, söker direkt ut och finner en älg ca 200 m ut. 
Driver den genom såten ca 22 min på återgången 
avviker hunden och kopplas på trafikerad väg. Sö-
ker sedan i turer upp till 5 min något trögt. Finner 
sedan 2 rå som drivs ca 20 min. Ok återgång. Dri-
ver spårnoga i bra tempo.
Drevdjur 1: Älg Drevtid: 22 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 20 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd
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• Råbelöv 2018-01-28
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Domarelev: Kristoffer Bieder
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Snö/tö, + 3 grader 
Utfört som: Prov
3 Startande – 0 Godkända

1. Lykkekullens Galax SE37839/2016 H brun 
2016-05-16 e. Ängstugans Bonus S49539/2006 u. 
Sippolas Lykke S33288/2009 Uppf: Jensen Anna 
och Nicklas, Kristianstad Äg: Steve Mattsson, Ron-
neby
Sök – 5: Sökrundor om 10 minuter och däröver, 
självständigt sök med utmärkt sökvilja Upptagsför-
måga –5: Visar utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid 
– 6: Drevtider på rådjur o dovhjort över 30 minuter 
till övervägande del utanför såten Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 2: Hund som 
med stora svårigheter kan kallas in. Bristande åter-
gångar
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i granplantering. Söker ut direkt. Efter 18 minu-
ter finner den dov som drivs och observeras av ob-
servatör. Huden kopplas efter stora svårigheter att 
hitta hem, ute på en större väg. 
Drevdjur 1: dovhjort Drevtid: 50 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

2. Lykkekullens Arkas SE37841/2016 H brun 2016-
05-16 e. Ängstugans Bonus S49539/2006 u. Sippo-
las Lykke S33288/2009 Uppf: Jensen Anna och 
Nicklas, Kristianstad Äg: Anette Jarnald, Väners-
borg Förare: Roland Jarnald, Vänersborg
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga –3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 mi-
nuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt 
ärligt drevskall Samarbete – 1: Hund som släpper 
förarkontakt, ej återvänder inom 2 timmar, kan ej 
kallas in
Övriga observationer/noteringar: Släpps klockan 
9.22 i granskog. Finner vilt efter 1 minut. Bra skall. 
Driver i 2 minuter. Bra återgång, söker bra. Nytt 
upptag på okänt djur, 7 minuter. Hunden går på 
vildsvinslöpa, finner grisar, skäller några skall, men 
löser för dagen inte uppgiften. Gör en förflyttning 
och släpper på nytt i lärkeplanteirng. Hunden gör 
nytt upptag, okänt vilt, 9 minuter. Efter drevet fin-
ner hunden ej sitt bakspår. 
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 2 min 

Drevdjur 2: okänt Drevtid: 7 min 
Drevdjur 3: okänt Drevtid: 9 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

3. Lykkekullens Nova SE37843/2016 T brun 
2016-05-16 e. Ängstugans Bonus S49539/2006 u. 
Sippolas Lykke S33288/2009 Uppf: Jensen Anna 
och Nicklas, Kristianstad Ägare: Erik Lennartsson, 
Vedum
Sök – 0: Inget presterat arbete (deltog ej i mo-
mentet) Upptagsförmåga – 3: Sökrundor om 3-5 
minuter, godtagbar sökvilja Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 2: Hund som 
med stora svårigheter kan kallas in. Bristande åter-
gångar
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i granplantering. Upptag efter 2 minuter. Hunden 
driver över grusväg cirka 5 minuter. Större svårig-
heter vid återgången och vägen, hittar ej hem, får 
hämtas. 
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 5 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Gillberga 2019-01-30 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland 
Domare: Mikael Grennard
Kommissarie: Joakim Gustavsson
Väder: Snö, - 7 grader 
1 Startande - 1 Godkänd

1. Harsätras Indy Jones SE13039/2015 H brunskim-
mel 2014-12-25 e. Anton Vom Weidig S70022/2008 
u. Harsätras Greta SE30862/2012 Uppf: Ola Eriks-
son, Mellösa Äg: Johan Stenberg, Nyköping
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i plante-
ring. Har drev på dov som observeras i annan del 
av såten, påskjuts dovhind som går vidare. Under 
arbetet finner Indy spår av den påskjutna hinden 
och driver den till domaren som skjuter denna. 
Indy har senare 2 drev på vildsvin, varav en större 
gylta skjuts av passkytt. Tyvärr ingen konstaterad 
konfrontation.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 12 min 
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Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: okänd tid 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 3 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: okänd tid 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Harlösa 2019-01-30
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Nysnö, - 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 T brunskim-
mel 2016-09-22 e. Lövfström’s Blixt SE35328/2012 
u. Acka SE38560/2009 Uppf: Kristoffer Bieder, 
Inge Persson, Landskrona Äg: Kristoffer Bieder, 
Vallåkra
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 5: Hund som går att blåsa 
av på drev
Övriga observationer/noteringar: Släpps o löv-
skog. Tar upp efter 4 minuter, bra skall, driver en-
samt dov som avspåras. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 19 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Ålabodarna’s Ruben SE50160/2016 H brunskim-
mel 2016-09-22 e. Lövfström’s Blixt SE35328/2012 
u. Acka SE38560/2009 Uppf: Kristoffer Bieder, 
Inge Persson, Landskrona Äg: Per-Eric Rydstråle, 
Munka-Ljungby Förare: Kristoffer Bieder, Vallåkra 
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med något gles 
skallgivning Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i bokskog. Går över i granplantering. Upptag efter 
25 minuter, buktar snävt i planteringen. Skovel-
hjort observeras av skytt. Bra återgång. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 11 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

Vildsvinsprov
• Åtvidaberg 2018-12-08 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke 
Domare: Mikael Anjou
Väder: 5 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Markbackens Otis SE19413/2015 H röd 2015-
02-11 e. Knestorps Ipod S45772/2008 u. Lykkekul-
lens Lovis SE39895/2012 Uppf: Samuelsson Lars o 
Ann-Louise, Väderstad Äg: Isak Hedengran, Älm-
hult
Provberättelse: Hunden släpps i en större grantät-
ning, frigör sig direkt. Efter ca 3 min och hundra 
meter in börjar hunden skalla och jobbar med bra 
pondus. Det går loss efter 30 sek. Driver sedan för-
bi 2 skyttar som båda avlossar skott. Hunden driver 
vidare totalt 10 min. Därefter blir det ståndskall i 
över 20 min på vildsvinet. ( Ett framben avskjutet.) 
Vi går in och avslutar. En galt på 100 kg+.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd 

• Snötomta 2018-12-15 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Markus Eriksson
Väder: - 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Björnfotens Pompe SE34495/2015 H röd 2015-
05-05 e. Triggerhappy’s Nelson SE41914/2012 u. 
Ida Von Dreiannen SE16624/2012 Uppf: Gren-
nard Mikael o Sabina, Enhörna Äg: Matias Tyre-
fors, Överum 
Provberättelse: Hunden släpps i granplantering. 
Söker i bra tempo. Finner vildsvin efter några drev 
på dov. Går direkt in och konfronterar vildsvinet i 
legan. Driver det ur såten ca 10 min med bra tryck. 
Vildsvinet uppskattas väga 60 kg +. Ståndarbetet 
går ej att bedöma då hunden konfronterar direkt 
utan tvekan.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd 
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• Hörby 2019-01-04
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Bengt Nilsson 
Domarelev: Kristoffer Bieder 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Romeleåsens Calla SE35115/2017 T brunskim-
mel 2017-05-26 e. Castor SE41281/2012 u. Kärr-
markens Lea S54002/2009 Uppf: Rickard Görans-
son, Sjöbo Äg: Rickard Göransson, Sjöbo
Provberättelse: Släpps i alkärr, går direkt ut efter 
2 minuters sök, upptag med bra hörbart skall. Ar-
betar nära grisarna, hörs att det blir någon form 
av konfrontation, driver grisarna i 5 minuter, fram 
till stugby där Calla bryter. Bra återgång. Grisarna 
passerar 2 olika passkyttar, 5 vuxna grisar. 
Tid: 1a Drev: 5 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Hövik 2019-01-08
Arrangör: SWK avd Småland/Öland 
Domare: Risto Ågren
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: Regn/Blötsnö, + 2 grader 
Utfört som: Praktisk Jakt

1. Södra Gamlas Bamse SE50630/2014 H brun-
skäck 2014-08-24 e. Strolch Vom Rittergut 
VDHDW10-270 u. Tessa Vom Hahnenkamm 
SE56267/2010 Uppf: Schön Stefan & Anna, Töcks-
fors Äg: Stefan Sandén, Gränna
Provberättelse: Släpps i kanten av grantplantering. 
Söker omedelbart ut i bra tempo. Finner efter en 
stund okänt vilt som drivs kort. Hunden snabbt 
tillbaka. Efter förflyttning släpps hunden på nytt. 
Finner ganska snart vildsvin precis i närheten. 
Hunden skäller ståndskall en kort stund, varpå en 
stor sugga rusar ut från granarna. Domare observe-
rar små randiga vildsvin och förare lyckas koppla 
hunden.
Släpp under eftermiddagen i nytt område. Hittar 
snart vildsvin i kanten på plantering, kortare kon-
frontation och vildsvinet lämnar daglega. Vildsvi-
net efter en stund synlig för domare och förare, 
sugga 70-80kg, med hunden tätt bakom, drivs ut ur 
såten förbi passkyttar.
Drevtid: 11 min.

Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbe-
te, och samarbete med förare: Godkänt. Ståndar-
bete bedöms ej.
Fastställande av pris: Godkänd

• Aspanäs, Ydre 2019-01-08 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Stefan Ek
Väder: - 2 grader 
Utfört som: Prov
1 Startande – 1 Godkänd

1. Nixon SE41710/2016 H röd 2016-06-11 e. Nel-
son Vom Ketelwald VDH/DW12-512 u. Otter Vom 
Ludwigsstrauch S36314/2009 Uppf: Mattsson Nik-
ki, Vimmerby Äg: Niklas Östh, Tranås
Provberättelse: Släpps i blandskog, har ett kort 
rådjursdrev. Bryter i granplantering och tar upp 
vildsvin. Granplantering med fälda björkar, har 
ståndskall-gångstånd i ca 20 min, vill ej lämna plan-
teringen. Hundförare och domare går in och er 
hunden få ett utfall på sig och spränger grupp med 
större vildsvin. Jagar ur såt 800 m.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete, ståndarbete och samarbete med förare: God-
känt.
Pris: Godkänd 

• Askustorp 2019-01-20
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Björn Humble-Hedegaard 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Skabersjö Gods 
Väder: - 1 grad 
Särskild terrängförh: 1 cm snö 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Kwilo’s Dacke SE41428/2014 H brun 2014-06-
02e. Nando Vom Hubertuskopf SE45203/2010 
u. Kärrmarkens Nässla SE37194/2011 Uppf: Hil-
dingsson Jerry & Eriksson Marie-Louise, Kristian-
stad Äg: Jerry Hildingsson, Kristianstad
Provberättelse: Hunden släpps 8.55 i vass-/videom-
råde med tunn is intill en sjö. Efter ett par sökrun-
dor hittar hunden gris 80 meter ut, som efter kort 
konfrontation drivs med bra skall runt i vassen i 
2 minuter. Hunden skäller ståndskall i 4 minuter 
innan det går loss. Sen drivs grisen med bra kon-
takt ut ur vassen, efter flera kortare konfrontatio-
ner förbi passkytt som observerar 60-70 kilos gris 
med hunden nära efter. Hunden bryter efter 18 
minuter. 
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Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Fastställande av pris: Godkänd 

• Bjärka-Säby 2019-01-22 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Stefan Ek 
Väder: Lite snö, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Cosmic Cover’s Choo’s Lovley Look SE41733/2016 
T brun 2016-06-08 e. Sippolas Ligist S33280/2009 
u. Triggerhappy’s Ofelia SE36795/2013 Uppf: Vik-
ström Åza, Sturefors Äg: Andréas Eriksson Rimforsa
Provberättelse: Granplantering med 2 meters gra-
nar. Finner grupp med vildsvin, efter några min 
ståndskal går vildsvinen loss. Flera blir skjutna vid 
passlinjen. Hunden stanar och dödskäller på en 
brungris. Tar sedan upp nytt vildsvin som jagas 500 
meter ur såten. I nästa såt skjuts grisen under derev 
för hunden efter 800 m jakt.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd 

• Dylta Bruk 2019-01-23 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Jörgen Larsson, Markus Eriksson
Väder: 20 cm snö, - 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 1 Godkänd

1. Enhalos Ugglor I Mossen SE32966/2012 H brun-
skimmel 2012-04-14 e. Trappers Adventure’s Emil 
S35609/2008 u. Hagavikens Elektra S56465/2004 
Uppf: Ramqvist Öhman Louise o Hans Tystberga 
Äg: Henrik Wiklund Eskilstuna
Provberättelse: Släpps 9,04 i en planterings kant. 
Söker ut självständigt. Tar upp kronvilt som passe-
rar domaren och hundförare efter 20 min kopplas 
på löpan. Längre förflyttning görs. Hunden släpps 
och finner vildsvin som går loss efter 2 min efter 
intensivt arbete. Driver vildsvinet ca 15 min. Vild-
svinet uppskattas väga ca 70 kg +.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd 

2. Digeshults Shakira SE29035/2013 T brun 2013-
03-26 e. Larus Werdenfels VDH/DW10-034 u. 
Digeshults Nina SE41436/2010 Uppf: Bengtsson 
Sara Oskasrström Äg: Thomas Larsson, Kolbäck
Provberättelse: Hunden släpps 12:05 i ungskog. 
Söker något trångt under hela perioden. Har flera 
jakter på kronvilt och rådjur, finner ej vildsvin.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete Godkänt. 
Drevarbete, Ståndarbete och samarbete med fö-
rare: bedöms ej. 
Pris: KEP

• Harlösa 2019-01-30 
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Nysnö, - 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 T brunskim-
mel 2016-09-22 e. Lövfström’s Blixt SE35328/2012 
u. Acka SE38560/2009 Uppf: Kristoffer Bieder, 
Inge Persson, Landskrona Äg: Kristoffer Bieder, 
Vallåkra
Provberättelse: Släpps i kanten på granplantering. 
Börjar skalla direkt, över i såndskall några minuter 
innan det går lodd. Hunden gnäller-piper till. Tyst 
en liten stund, sen går drevet igång igen med bra 
skall ut ur såten till öppen mark där skytt obser-
verar gris. Hund driver 23 minuter, åter efter 28 
minuter. Åter in i planteringen, hittar nya grisar 
direkt, driver runt i planteringen, ståndskall gångs-
tånd, bryter efter inkallning efter 6 minuter. 
Tid: 1a - 23 min 2a 6 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Skabersjö 2019-01-30
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Laila Kalling, Björn Humble-Hedegaard
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Skabersjö Gods 
Särskild terrängförh: Hård skare 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Lövfström’s Ol Disa SE36030/2013 T brun med 
tan 2013-04-26 e. Sippolas Ligist S33280/2009 u. 
Orka vom Ludwigsstrauch SE17481/2011 Uppf: 
Marcus Löfström, Glumslöv Äg: Adam Engström, 
Hörby
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Provberättelse: Disa visar bra jaktförstånd och 
goda egenskaper under hela jakten för att fungera 
som en bra vildsvins-hund. Finner grisar självstän-
digt i lärk/granplantering. Visar att hon kan driva 
och ställa de större grisarna. Vid två olika vildsvins-
kontakter blir det kraftig konfrontation men Disa 
fortsätter jakten trots obehaget. 
Observeras av domarna minst 4 st, 100+ kilos grisar, 
samt drev på > 50 kg. 
Tid: 1a – 6 min
Ståndarbete: 10min, 5 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete, ståndarbete och samarbete med förare: God-
känt.
Fastställande av pris: Godkänd 

2. Cosmic Cover’s Choo’s Look SE41734/2016 H 
röd 2016-06-06 e. Sippolas Ligist S33280/2009 u 
Triggerhappy’s Ofelia SE36795/2013 Uppf: Åza 
Vikström, Sturefors Äg: Alexander Brannebo, Ås-
ljunga
Provberättelse: Hunden tar upp rådjur som drivs i 
8 minuter. Bra återgång. Nytt släpp, söker ut i vass 
i bra tempo och finner efter 3 minuter vildsvin 180 
meter ut. Drivs runt i vassen och efter 5 minuter 
kommer ensam 50-60 kilos gris förbi domare. I det 
öppna markavsnittet blir det en rejäl konfronta-
tion men hunden jobbar på bra och driver grisen 
in i vassen igen och driver ytterligare 7 minuter. 
Visar bra jaktförstånd och är en välfungerande vild-
svinsjagande hund. 
Tid: 1a – 12 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Fastställande av pris: Godkänd 

Ordförande
Clas Jansson, Eskilstuna
0703-402 108, clasjansson@hotmail.com

Sekreterare 
Erik Klockar, Stallarholmen
0706-249 893, erik.klockar@telia.com

Vice ordförande, Kassör 
Bengt Fröander, Stockholm
0702-038 662, bengtfroander@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Fredrik Maller, Ekerö
0702 997 715, fredrik@skogsmarken.com

Ledamot, Viltspåransvarig
Andreas Karlsson, Åkers Styckebruk
0734-404455, zimmerit@hotmail.com

Mässansvarig
Ronny Sundberg, Bro
0709-495750, rselektriska@telia.com

Suppleant, Biträdande Jaktprovsansvarig, Hemsida
Joakim Gustavsson, Bro
0706-727065, elgjegarn@hotmail.com

Suppleant
Erik Westring, Tibble
0734-333345, erik_west@live.se

Valberedning:
Fredrik Andersson 0700-806 996 
Lennart Bellqvist 0702-336 214
Peo Olofsson 0709-997 033

Revisorer:
Hans Enelius
Helene Olofsson
Revisorsuppleant: Gustaf Dufberg

Avdelning
Mälardalen/Gotland

Årsmöte 2019-03-15
Välbesökt årsmöte för Mälardalen/Gotland 

i föreläsningssalen på Evidensia specialist-

sjukhuset i Strömsholm. Ca 30 medlemmar 

från lokalavdelningen deltog när sedvanliga 

årsmötesförhandlingar avhandlades och nya 

styrelsemedlemmar valdes in.

Vi tackar avgående styrelsemedlemmar 

Fredrik Maller och Erik Westring, tack för 

era insatser! Tack även till Fredrik Andersson 

som lämnar valberedningen.
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Vi hälsar nytillkomna styrelsemedlemmar 

Henrik Wiklund och Josefin Linusson varmt 

välkomna till styrelsen och Elisabet Larsson 

till valberedningen.

Efter årsmötet föreläste Mariah Messing, 

djursjukvårdare Evidensia, och hunden Fusk 

om ”Akutsjukvård för jägare”. Föreläsningen 

var mycket uppskattad och tog bla upp äm-

nen som; vad kan man göra innan resa till 

veterinär om olyckan är framme för att mi-

nimera skadorna, hur tar man en status på 

sin hund, olika bandage på olika kroppsde-

lar, vilka bandagematerial behövs mm. Tror 

samtliga närvarande har med en rulle glad-

pack i ryggfickan fr.o.m. nu.

Grattis till Årets unghund Viltvårdarns 

Rindi Ei Lansa och Beatrice Carlson Norr-

tälje. 126 poäng på Svalövs UKL 2018-09-15.

Grattis även till godkända hundar på vild-

svinsprov:

Triggerhappy’s Olga och Fredrik Maller 

Skå 2018-11-23 i Stålboga och Enhalos ugg-

lor i mossen och Henrik Wiklund Eskilstuna 

2019-01-23 Dylta bruk.

Vi tackar Evidensia, ITAB Outdoor och 

Alljakt för ett för ett mycket gott samarbete 

och närvarande medlemmar för en mycket 

trevlig eftermiddag.

Premierade hundar

1. Vi gratulerar Beatrice Carlson och Viltvår-

darns Rindi Ei Lansa till titeln: Årets ung-

hund Mälardalen/Gotland 2018.

126 poäng och ett 1:a pris på Svalövs UKL 

2018-09-15.

2. Vi gratulerar Fredrik Maller och Trigger-

happy’s Olga till godkänt vildsvinsprov Stål-

boga 2018-11-23.

Grattis!
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3. Vi gratulerar Henrik Wiklund och Enhalos 

Ugglor I Mossen till godkänt vildsvinsprov 

Dylta bruk 2019-01-23.

Grattis!

Swedish Game Fair på Tullgarn 2019
Det drar ihop sig till Tullgarn och Swedish 

Game Fair, självklart är vi på plats! Kom förbi 

och snacka Wachtelhund eller passa på att 

köpa klubbens profilprodukter.

Varmt välkomna till vår monter!

Hundens dag hos Roslagens jakt 
och vilt i Almunge 4 maj
Roslagens jakt & vilt arrangerar i år igen 

Hundens dag på sin anläggning i Almunge. 

Ett populärt arrangemang med massor av ak-

tiviteter och utställare. Självklart kommer vi 

finnas på plats och prata wachtelhund.

Välkommen kl 10.00-15.00! Gratis inträde.

Provdatum UKL
2019-09-01 Rossvik

2019-09-08 Rossvik

2019-09-15 Rossvik
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Ordförande, Viltspårsansvarig
Jan-Fredrik Falk, Virserum
070-693 24 00, f.falk@trappy.com

Vice ordförande, Jaktprovsansvarig
Tor Stjerna, Nybro
073-516 48 95, stjerna9@hotmail.com

Sekreterare, Utbildningsansv. och utställningsansv.
Madelene Muukki
madde_twenty@hotmail.com

Kassör
Våge Hagelberg, Ingelstad 
073-092 11 92, vage.hagelberg@merit-ab.se

Ledamot
Lilian Starkenberg
070-6112879, licarost@hotmail.com

Ledamot, Uppfödarkontakt
Roland Spribill, Tingsryd
0477-16006, 070-570 57 13, roland.spribill@gmail.com

Suppleant
Johanna Claesson, Smålandsstenar
070-264 88 23, jc@isberga.se

Suppleant
Ulf Erlandsson, Växjö
0702959474

Valberedning
Stefan Ek, Mariannelund, Sammankallande 0496-212 90
Bobby Karlsson, Växjö, 070-2210264
Boris Claesson, Isberga, 070-5217970

Revisorer
Anders Jonsson, Uråsa, 070-542 83 78
Christian Landberg, Eksjö, 0381-162 62

Revisorsuppleant
Elin och Johan Klovhall, Värnamo, 0370-410 10

Bankgironummer och Swish
Bankgiro: 5855-0872  Swish: 123 440 22 69

Avdelning
Småland/Öland

Ordförande
Markus Eriksson, Linghem
0703-12 86 56, mackeeson@gmail.com

Vice Ordförande
Andreas Eriksson, Rimforsa
0725-428602, andreas.ct.eriksson@gmail.com

Sekreterare
Risto Ågren, Norrköping
0701-71 91 23, risto.agren@live.com

Kassör
Henrik Schuldt, Skänninge
0707-512055, henrik@kallhallsmaleri.se

Jaktprovsansvarig
Jessica Lindholm, Gusum
0761-38 31 64, Jessica.lindholm80@gmail.com

Webbansvarig
Bill Håkansson, Norrköping
0705-56 08 30, bill@kiladalens.se

Ledamot
Joakim Donderer, Linköping
0708-121451, joakim.donderer@live.se

Suppleanter
Fredrik Hansen
0703-96 84 35, fredrik.hansen@lantmannen.com

Anders Runnman
0708-83 23 02, anders-runnman1@hotmail.com

Kontaktperson Närke
Fredrik Throzell, Örebro
0703-49 27 25, fredrik@zeuz.se

Valberedning
Sammankallande Ulf Pettersson, Mobil: 070-396 79 49
Kaj Södergrann, Mobil: 070-914 60 09
Patrik Andersson, Mobil: 070-9323632

PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Avdelning
Östergötland/Närke

Aktiviteter/Jaktprov 2019
4 maj Unghundsdag Böllingetorp

18-19 maj Fullmäktige och SWK utställning i 

Hultsfred

6 juni Unghundsdag Isberga Säteri, Små-

landsstenar info och anmälan Johanna 070-

264 88 23 hej@vastbohundhall.se

1 september Unghundsprov Öland 

7 september Unghundsprov Öland

8 september Unghundsprov Öland 

12 oktober Öppenklassprov Isberga Säteri 

26 oktober Öppenklassprov Järnforsen

3 november Skogsprov Olofslycke, Tingsryd

9 november Skogsprov Järnforsen

10 november Skogsprov Ulleforsen, Alsterbro

Infon om jaktprov: Tor Stjerna, jaktprovsan-

svarig. stjerna9@hotmail.com 0735164895
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Den 17 mars höll lokalavdelningen i Öster-

götland/Närke årsmöte i Linköping. Efter 

sedvanliga förhandlingar fick de församlade 

höra ett föredrag av veterinär Björn Lindvall 

från Valla Djursjukhus. Vid årsmötet delades 

priset för bästa unghund ut. Detta pris, som 

sponsras av Elektrikerna i Östergötland AB, 

gick i år till 2018 Asta SE34204/2017 som ägs 

av Joakim Nordenhed, Ljungsbro. Vinsten är, 

förutom äran, att Joakim får åka till Boda och 

skjuta ett vildsvin för sin hund. Stort grattis.  

Man kan konstatera att lokalavdelningen 

kommer ha ett späckat schema under det 

kommande året med ett flertal olika aktivite-

ter som naturligtvis kulminera med de olika 

jaktproven under höst/vinter. Den första 

aktiviteten är ett träningstillfälle i Mamima 

Jakt’s anläggning i Boda, Östra Ryd. Där ges 

medlemmar möjlighet att släppa sina hundar 

i något av anläggningens olika vildsvinshägn, 

dessutom är det ett perfekt tillfälle att träffa 

andra Wachtelhundägare för att utbyta erfa-

renheter. 

Mässor
Under Swedish Game Fair på Tullgarn 24-26 

maj kommer lokalavdelningen stötta Mälar-

dalens lokalavdelning med personal som be-

mannar SWK:s monter. Vi kommer även när-

vara under den lokala Medevimässan som i år 

genomförs för tredje året i rad. Denna mässa 

som har inriktning jakt, fiske och friluftsliv 

lockar många besökare och Lokalavdelning-

en kommer både ha en monter och delta 

med våra hundar i rasparaden som genom-

förs under mässans båda dagar 17-18 augusti. 

Jaktproven
Fokuset även för detta år är att erbjuda våra 

medlemmar möjlighet att start på jaktprov. 

För den oerfarna, eller dig som vill fräscha 

upp minnet om hur ett UKL/NKL går till 

så erbjuder vi även i år möjlighet träna inför 

provet. Den 10 Augusti kommer denna trä-

ning genomföras i trakten av Linghem. 

Traditionsenligt kommer avdelningens 

UKL genomföras på Fallsbergs Gård utanför 

Skänninge 21-22 september. När det gäller 

NKL vet vi att vi kan erbjuda 2 platser som 

tidigare. Vi jobbar för att kunna erbjuda fler 

platser, men vid pressläggning av denna tid-

ning är detta inte löst. Datumet för NKL är 

satt till 13 oktober och platsen är Ljung. 

Även ÖKL kommer genomföras. I år är 

datumet satt till 26 oktober och vi kommer 

även i år vara i Svartebo, Hällestad. När det 

gäller det officiella skogsprovet i Skogaholm 

är inte datumet fastslaget  vid skrivandet av 

denna artikel så kolla hemsidan för mer in-

formation. 

Information
All information om prov och andra akti-

viteter finns naturligtvis på vår hemsida. Nytt 

för i år är också att lokalavdelningen har en 

egen sida på Facebook. Facebook kommer 

användas för att på ett enkelt sätt kommu-

nicera: förändringar på hemsidan, rappor-

ter från genomförda aktiviteter och övriga 

utskick från styrelsen. Om du ännu inte 

”gillar” vår sida uppmanar jag dig att söka 

efter ”Svenska wachtelhundklubben Öster-

götland/Närke” bland sidor på Facebook så 

du inte missa någon information från oss. 



28 | Wachtelhunden

Om du inte har Facebook, ta då för vana att 

surfa in på hemsidan några gånger i måna-

der för att hålla dig uppdaterad om vad som 

händer i lokalavdelningen. 

Styrelsen
Vid årsmötet valdes i sedvanlig ordningen 

styrelse för det kommande året. Flertalet av 

namnen på styrelsemedlemmarna är kända 

sedan tidigare, även om uppdragen inom 

styrelsen till viss del har ändrats. Här nedan 

följer en kortare presentation av styrelsemed-

lemmarna:

Ordförande: Fredrik Throzell, Linkö-

ping. Fredrik är ny i Lokalavdelningens sty-

relse, men är långt ifrån en nybörjare inom 

SWK. Han har under fler år varit aktiv i Hu-

vudstyrelsen, en närmare presentation finner 

du nedan.  

Vice Ordförande: Andreas Eriksson, Rim-

forsa. Andreas har suttit i styrelsen under 

flera år. 

Kassör: Jessica Lindholm, Gusum. Jessica 

har under flera år haft uppdraget som jakt-

provsansvarig, men har till detta år tagit sig 

an uppdraget som kassör. 

Sekreterare: Risto Ågren, Norrköping. 

Risto fortsätter som sekreterare även detta år.      

Jaktprovsansvarig: Anders Runnman, Sö-

derköping. Anders har i år tagit över rollen 

som jaktprovsansvarig från Jessica.

Media-/Infoansvarig: Per Johnsson, Mjöl-

by. Per är ny, både i styrelsen och inom SWK. 

Ledamot: Fredrik Hanssen, Linghem. 

Fredrik har ett långt förflutet i styrelsen och 

kommer bla ta hand om vår träning inför 

UKL.

Ledamot: Joakim Donderer, Linköping. 

Även Joakim har ett långt förflutet i styrelsen 

och kommer ingå i jaktprovsgruppen. 

Suppleant: Henrik Rämme, Mantorp. 

Henrik är ny i styrelsen och kommer ingå i 

jaktprovsgruppen.  

Skulle du behöva komma i kontakt med 

någon ur styrelsen så finner du telefonnum-

mer och mailadresser på hemsidan. 

En hälsning
Styrelsen önskar alla medlemmar en riktigt 

härlig sommar och vi hoppas att vi träffas på 

någon av våra aktiviteter. 

SWK Östergötland/Närke, Per Johnsson

Ordföranden har ordet
Eftersom det här är den första medlemstid-

ningen sedan vårt årsmöte tänkte jag passa 

på att stjäla litet utrymme.

För er som inte var med kan jag berätta 

att tre av de tidigare styrelsemedlemmarna 

lämnade sina uppdrag, Markus Eriksson, Bill 

Håkansson och Henrik Schuldt. Tillsammans 

har de närmare tjugo års styrelserfarenhet så 

det kommer att märkas, framförallt för den 

nya styrelsen. Vi tackar dessa tre för ett väl 

utfört arbete och ser fram mot att se både 

Markus och Bill vid kommande jaktprov som 

domare och önskar Henrik lycka till som ny-

bliven pappa.

Vi som valdes in är Per Johnsson, Henrik 

Rämme och jag själv Fredrik Throzell. Många 

av er känner nog igen mig då jag varit aktiv 

i klubben under 7-8 år i olika roller både i 

lokalavdelning och HS. Jag hoppas att vi ska 

kunna fortsätta bygga en stark lokalavdelning 
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med mycket aktivitet och engagemang. Det 

är ju själva grundbulten i vårt föreningsliv 

att många gör något! I det här numret finns 

alla prov annonserade och här behövs det all-

tid fler fötter. Ta chansen att se unghundar, 

träffa domare, styrelse eller kanske delta som 

funktionär vid vårt ÖKL. Kaniner ska släpas 

och änder ska kastas, inte minst viktigt bru-

kar det vara att ordna utspisning. Kort sagt, 

för den som kan avsätta en timma eller en 

dag mottager vi tacksamt den hjälp vi kan få.

I och med att vi fått en ny ansvarig för 

media och info har vi också startat en helt 

ny sida på FB där vi framöver kommer lägga 

ut de aktiviteter som är i röret. Absolut ska 

det också publiceras på vår hemsida där det 

kommer finnas mer detaljer kring våra olika 

prov, utbildningar och träffar. När det här 

går i tryck har vi precis varit i Boda, det har ju 

blivit en tradition på våren, och sett ett antal 

hundar visa framfötterna på det vilt många 

tycker är det mest spännande, vildsvinet. Här 

vill jag också göra ett tillägg. När vi bokar en 

dag på Mamima så är det ett begränsat antal 

hundar som vi kan ha med oss, för släpp… 

Det har varit många frågor om huruvida min 

hund dels är gammal nog eller är mogen att 

gå in i ett hägn. Jag har skrivit det på andra 

plattformar i andra sammanhang. Avsätt en 

dag, låt hunden ligga i bilen, ta ut den och 

gå längs med något av de hägn som ligger 

bäst till, förr eller senare kommer det alltid 

ett vildsvin springande. Det kan vara nog som 

första kontakt och för det är det ingen föran-

mälan. Jag hoppas att detta är en tradition 

som kommer hålla i sig.

Vidare under vår och sommar ska vi, pre-

cis som förra året, försöka fylla ett par kur-

ser med förarutbildning, hundarna brukar 

kunna det mesta. Förra året genomfördes det 

tre olika utbildningar på olika nivåer anpas-

sat för våra behov i den jaktliga verkligheten. 

Här kan man tänka sig en utveckling där ni 

kanske är ett gäng som ser ett behov men inte 

vet var ni ska hitta en instruktör. I så fall, hör 

av er! Inom klubben känner vi flera olika ut-

bildade instruktörer som är geografiskt sprid-

da inom vår lokalavdelning. För dig som har 

en unghund med planerad provstart i sep-

tember har vi, också traditionsenligt, en dag 

där de olika momenten förklaras och presen-

teras för att sedan i möjligaste mån också få 

testas. Glöm inte sedan att leja hartrampare 

till själva provet. Oavsett vart i landet ni väl-

jer att åka är en rejäl drevkedja nyckeln till 

framgång. 

Är du nyfiken, vetgirig, osäker, med din 

första hund eller rysligt rutinerad och vill 

dela med dig? Oavsett är vi med i samma 

klubb med samma minsta gemensamma 

nämnare i Wachtelrasen så låt oss höra vad 

du vill. Styrelsens kontaktuppgifter ser ni här 

bredvid.

Med det sagt får jag önska en god och 

skön sommar.

Fredrik Throzell

Ordförande i Östergötland / Närke.

Ska du starta på prov i år?
Till dig som ska starta UKL i höst vill vi i sty-

relsen i korthet ge lite tips och råd på hur 

du kan skaffa de bästa förutsättningar för dig 

och din hund. 

Även du som ska köpa valp eller går i köp 
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tankar får lite att ta med i bagaget och för 

dig rekommenderar vi varmt att följa med 

på våra prov i höst och ta del av hur ett prov 

fungerar. 

Provets moment ska visa vad föräldradju-

ren nedärver så här ska vi inte utbilda hun-

den före start men vi kan förbereda den till 

bästa förutsättningarna. 

Börja träna i god tid
Börja redan nu att arbeta med hunden både 

mentalt och fysiskt, ta med hunden på olika 

aktiviteter och vistas i olika miljöer så den blir 

mentalt förbered. Under sommaren kan det 

vara svårt att konditionsträna sin hund pga 

värmen men i vattnet kan hunden simma och 

bygga bra muskler och uthållighet.  

Genom lydnad, vattenträning och att in-

troducera hunden för haren med tex släp-

spår så har vi kommit en bra bit i vår träning. 

Skjuta ett par skott innan provet är också bra 

men tänk då på att avståndet ska vara ordent-

ligt så skottet blir något positivt. Att ta med 

hunden till skjutbanan kan många gånger ge 

motsatt effekt. 

Ta med kompisar
Sen kommer vi till delen med hartrampare 

som ni säkert hör oss prata mycket om inför 

just ukl/nkl. Vi vill här försöka förklara vik-

ten med att ha hartrampare med sig på dessa 

prov. På denna tid av året är det stor risk att 

det fortfarande är varmt eller väldigt varmt 

på prov dagen och i denna del av Sverige har 

vi en ok hartillgång men inga mängder. Så att 

hararna ”has left the building” kan vara gan-

ska stor och det är här våra trampare kom-

mer in. Ju fler som är på fältet desto färre km 

behöver vi avverka och hundarna håller sig 

betydligt mer pigga under dagen och orkar 

genomföra provet på ett bra sätt. Vi i klubben 

lägger många timmar inför våra prov och gör 

allt vi kan för att ge er ett bra prov och om vi 

hjälps så blir det win win för alla. 

Till dig som ska starta NKL i höst vill vi 

att ni läggar extra fokus på just trampare. Då 

har vi kommit in i Oktober och både marktill-

gången och hartillgången minskar i och med 

bearbetningen av våra fält vilket ger oss färre 

val och att vi kanske måste röra på oss mer. 

Så ta här fram de bästa argumenten till nära 

och kära samt era jaktkamrater som sen har 

förmån att jaga med er hund till hösten. 

Tänk dock på att lika viktigt som att ha 

hunden i god form bör förare och trampare 

orka med en dag på fälten. 

Känner ni att ni vill ha mer information, 

hjälp eller vill veta mer om vår provverksamhet 

så tveka inte att kontakta vår jaktprovsansvarig 

eller annan i styrelsen. Vi finns här för er!

Vi i styrelsen önskar nu alla som ska starta 

UKL/NKL ett stort lycka till och glöm inte 

att ni har samma hund med er hem som ni 

kommer dit med!

Jaktprovsgruppen SWK Östergötland/Närke

Välkommen till jaktproven med 
Östergötland/Närke 2019
Anmälan finner ni på Wachtelhundsklubben 

hemsida.

Antal platser är begränsade och lottning 

kommer att ske efter 1 Juli. 

21 september  UKL  12 hundar Skänninge

22 september UKL  12 hundar Skänninge
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13 oktober  NKL  2 hundar Ljung

26 oktober ÖKL  3 hundar Svartebo

December  skogsprov 4 hundar Skogaholm

Ordförande, Tidningen
Sven Sjöberg, Vänersborg
070-970 93 08, sven.sjoberg@volvo.com

Vice ordförande, Sekreterare
Erik Sinclair, Trollhättan
072-245 36 00, erik.sinclair@gmail.com

Kassör, Avelsansvarig 
Gunilla Karlsson, Sollebrunn
070-625 75 41, kulehede@gmail.com

Ledamot, Profilmaterial
Ulrica Forsell, Stenstorp
073-153 73 83, ulrica@3bax.se

Ledamot, Hemsidan 
Eva Ludvigsson, Fagersanna
070-999 82 82, eva@molltorpsgjuteri.se

Ledamot 
Jesper Andersson, Vårgårda
072-718 86 99, andersson93.jesper@gmail.com

Ledamot 
Åsa Hämäläinen, Hålanda
073-396 11 59, asa.hamalainen@hotmail.com

Suppleant, Jaktprovsansvarig ÖKL & viltspår
Roland Jarnald, Vänersborg
073-032 46 56, roland@jarnald.se

Suppleant, Jaktprovsansvarig UKL & NKL
Jenny Wester, Vänersborg
070-330 71 22, westerjenny@hotmail.com

Revisorer
Peter Svensson, Skara
Gunnar Carlsson, Sjövik

Revisorsuppleanter
Camilla Olsson, Dingle
Mary Carlsson, Sjövik

Valberedning
Sammankallande Linda Hermansson Tanumshede
070-698 74 79, linda.carl-hermans@hotmail.com

Göran Hellberg, Alingsås
070-830 21 47, goran.hellberg@hellbergsafety.se

Björn Olsson
073-684 44 42, bjorn.olsson@lerum.se

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Avdelning
Väst

Datum för skogsprovet kommer senare och 

finns då att hitta på hemsidan.

Att tänka på är att ju fler vi är som hjälps åt att 

trampa efter hare desto större är chansen att 

era hundar kommer att lyckas. Så förbered så 

många ni kan till att hjälpa era hundar till bra 

resultat. Så ta med släkt och vänner.

Hjärtligt välkomna till höstens prov och lycka 

till önskar styrelsen Östergötland/ Närke. 

Avdelning
Väst
Årsmötet SWK Västra 17 mars 2019
Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar på 

Kobergs gården, bjöds det efteråt på smör-

gåstårta och kaffe. Ny styrelsesammansätt-

ning för Västra valdes. Vi hälsar Jenny Wester 

och Roland Jarnald välkomna som nya styrel-

semedlemmar och tackar Jennifer Praetorius 

och Simon Blomqvist för en bra insats.

Vinnare av Lasses Vandringspris 2018
Grattis Peter Svensson och Carl-Hermans Carmen 
som vann Lasse’s pris 2018. Foto: Mary Carlsson
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Mentaltest
Lerum lördagen 26 maj

Samling 08:00, 6st platser, anmälan sker till 

Sven Sjöberg, tel 0709-709308,

e-post sven.sjoberg@volvo.com. Ange hun-

dens namn och ålder.

Kostnad 1000kr betalas in på Pg:210459-4, 

skriv mentaltest

Träningsdag / Information inför 
UKL 
Välkomna till träningstillfälle inför ung-

hundsprovet 4/6 Vänersborg.

Vi kommer gå igenom regler och bedöm-

ningar inför UKL, och träningsmöjligheter 

finns inför de praktiska moment som ingår i 

provet. Domare finns på plats. Anmälan görs 

till Sven Sjöberg 0709-709308, sven.sjoberg@

volvo.com

Vildsvinsträning
Axtorps vildsvinshägn lördagen den 8/6 

Träningen startar 08:00. Det kommer vara 

med en instruktör vid varje släpp. Antalet 

platser är begränsat och anmälan sker till: 

Jesper Andersson, tel 0727-188699, e-post: 

andersson93.jesper@ gmail.com. (Unghun-

dar har förtur). Ange antalet hundar och 

hundens/hundarnas ålder vid anmälan SWK 

Väst bjuder på lättare mat. Betalning sker på 

plats - Kontant / Swish Vägbeskrivning: Sjö-

viksvägen, 560 42 Sandhem.

Jensens vildsvinshägn lördagen den 10/8

Träningen startar 08:00. Det kommer vara 

med en instruktör vid varje släpp. Antalet 

platser är begränsat och anmälan sker till: 

Simon Blomqvist, tel 0723-192636, e-post:        

simon.blomqvist@marenor.se (Unghundar 

har förtur). Ange antalet hundar och hun-

dens/hundarnas ålder vid anmälan. SWK 

Väst bjuder på lättare mat. Betalning sker 

på plats, Kontant / Swish Vägbeskrivning: 

Rölanda-Högen 181, 668 93 Ed

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder.

Klasser: anlagsklass och öppenklass.

Provtid: 1 januari – 31 december.

Anmälan: Du fyller i SWK:s anmälningsblan-

kett som du hittar på wachtelhundsklubbens 

hemsida eller så fyller du i SKK:s 3-sidiga 

anmälningsblankett Blanketten skickas eller 

mailas till: Roland Jarnald, Tfn 0730-324656, 

e-mail roland@jarnald.se

Välkomna till Västras prov hösten 
2019
Anmälan och mera information finns på 

hemsidan www.wachtelhundklubben.com.

Antalet platser per prov är begränsat, lott-

ning sker efter sista anmälningsdag som är 

den 1 juli. Vi vill påminna er om att det är 

ytterst viktigt att ha med sig en eller flera 

hartrampare på provdagen, så börja planera 

redan nu att bjuda in släkt och vänner.

Datum Provform Antal Provplats   
1 sept UKL 8 Kinnekulle
7 sept UKL 8 Bjertorp
8 sept UKL 3 Töreboda
8 sept UKL 3 Vara
14 sept UKL 4 Bjertorp
15 sept UKL 3 Sparlösa
5 okt NKL 3 Norra Vånga
3 nov ÖKL 3 Öijjared



Wachtelhunden | 33

Ordförande
Marcus Löfström, Glumslöv
070-697 76 58, marcuslofstrom@hotmail.com

Vice ordförande, Profilmaterialsansvarig
Roger Olofsson, Saxtorp
073-206 5125, ragge1969@hotmail.com

Sekreterare
Sandra Olofsson, Hörby
073-337 36 23, sandra.olofsson@peab.see

Ledamot, Kassör
Alexandra Nordengren Persson, Munka-Ljungby
072-231 67 53, alexandra.n.persson@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Jeanette Lindstrand, Påarp
070-871 39 92, jeanette.lindstrand@hotmail.com   

Ledamot, Träningsgruppsansvarig, hägnträning
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, hildingssonjerry@gmail.com

Ledamot, Avel/Uppfödarkontakt
Joakim Karlsson, Skabersjö
070-371 75 10, karlsson.jk@hotmail.com

Suppleant, Viltspåransvarig
Nicklas Jensen, Kristianstad
070-860 19 96, anna.nicke.emil@hotmail.com 

Suppleant, Mediaansvarig
Adam Engström, Hörby
070-488 53 06, aeviltforvaltning@gmail.com

Adjungerade befattningar:
Viltspårprovskommissarie 
Morgan Börjesson, Linderöd
070-362 99 50, morgan.sako@gmail.com

Utställningsansvarig
Julia Hierner, 070-4584015, julia.hierner@yahoo.se

Revisorer 
Marie Nilsson, Vägasked
Johan Meyer, Svalöv

Revisorssuppleanter
Kjell Claesson, Falkenberg
Mats Angbäck, Saxtorp

Valberedning
Sammankallande Mats Angbäck, Saxtorp
070-6312905, mats.angbäck@gmail.com

Mats Falk, Kågeröd
0738020489, mats_falk_70@hotmail.com

Björn Hunble Hedegaard, Trolleholm
070-3341308, bjorn@skaneskogen.se

SWK Södras Plusgiro 19 61 50 – 7
Bank Nordea (PG), IBAN: SE02 9500 0099 6018 
0196 1507, BIC-kod: NDEASESS 

Avdelning
Södra

SWK avdelning Södra årsmöte 2019
Årets årsmöte hölls på Karsholms Gods ut-

anför Kristianstad den 3 mars. Till årsmötet 

kom det 30 stycken medlemmar som ville 

medverka i årsmötet och lyssna på dagens 

föreläsare. 

Den valde ordförande för mötet Mats 

Angbäck startade mötet och gick igenom 

dagordningen som innehåll bland annat 

verksamberättelse, jaktprovberättelse, verk-

samhetsplan och styrelsesammansättning. 

Under året har den södra avdelningen ar-

rangerat 60% av alla SWKs UKL, 53% av NKL 

proven men tyvärr ingen startad i ÖKL. God-

kända hundar på Södras UKL prov var 77% 

mot totalt i landet 71%.

Det blev även ändringar i styrelsen då 

Mats Angbäck och Marie Nilsson avgick och 

blev tackade för sitt arbete inom SWK södra. 

Den nya ordförande är numera Marcus Löf-

Bästa unghund 2018 Digeshults Casper 131 poäng 
1:a Pris, ägare Bengt Svensson, Limhamn. 
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ström och nya ledamöter är Joakim Karlsson 

och Alexandra Nordengren Persson. De tre 

motioner södras styrelse har skickat till HS 

diskuterades och förankrades hos medlem-

marna. Motionerna handlar om att HS ska 

förankra viktiga beslut hos lokalavdelning-

arna innan dem tas, att vildsvinsprov ska vara 

meriterande i aveln samt att A & B Listan vid 

valphänvisning ska upphöra och bli en lista. 

Det delades ut pris till bästa UKL hund:

Digeshults Casper 131 poäng 1:a Pris, 

ägare Bengt Svensson           

De hundar som har blivit godkända på 

vildsvinsprov under året blev även belönade 

med en vildsvins pokal. Som var: 

Sjörröds Diesel, äg Björn Humble-Hedegaard

Romeleåsens Calla, äg Rickard Göransson

Kwilo’s Dacke, äg Jerry Hildingsson

Ålabodarna’s Ronja, äg Kristoffer Bieder

Lövfström’s OL Disa, äg Adam Engström

Comic Cover’s Choo’s Look, äg Alexander 

Brannebo

Efter årsmötet var slut informerade Jes-

per Einarsson från Svenska Jägarförbundet 

om virussjukdomen afrikansk svinpest. Virus-

sjukdomen finns i öst Europa men sprider 

sig väster ut och på grund utav människans 

okunskap går spridningen även snabbare i 

vissa områden. Sjukdomen drabbar vildsvin 

samt tamsvin och sprider sig snabbt om man 

inte förhindrar spridningen i tid. Jägarför-

bundet jobbar med hjälp av myndigheter och 

andra viktiga organ i samhället att ta fram 

handlingsplaner om afrikansk svinpest kom-

mer till Sverige. Jesper informerade även gäl-

lande jägarförbundets kommande arbete om 

jakttids bestämmelser, då man vill senar lägga 

hundjakten på vildsvin till den 1 september 

samt att man vill att hundjakten efter älg ska 

sluta 31 januari. 

Jesper är även en erkänd duktig eftersöks-

jägare och han delgav sina kunskaper om vad 

man bör tänk på vid spårträning och verkliga 

eftersök. Föreläsningen var mycket givande 

och var uppskattad av medlemmarna. Dagen 

avslutades med en god måltid på Sotnosen’s 

korvcafé.

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått 

lägst 9 månaders ålder. 

Klasser: Anlags och Öppen klass

Provtid: 1/4 – 30/9

Anmälan: Anmälningsblanketten finns 

att ladda ner på www.wachtelhundklub-

ben.com under Södra avdelningen, rör-

ligt viltspår prov. Blanketten skickas till 

Morgan Börjesson, morgan.sako@gmail.

com, frågor besvaras via email eller per 

telefon 070-362 99 50. Avgifter: 100 kr be-

talas in på SWK Södras PG 19 61 50-7 före 

provet + 200 kr betalas direkt till doma-

ren vid provet.
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www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender

Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra

Södras prov 2019

Datum Provform Antal Provplats
190901 UKL 4 Trolle-
   Ljungby
190901 UKL 4 Skabersjö
190907 UKL 12 Sjöbo
190907 UKL 12 Svalöv
190908 UKL 12 Svalöv
190908 UKL 12 Pugerup
190914 UKL 6 Vessige
190914 UKL 4 Skabersjö
190915 UKL 4 Trollenäs
190921 UKL 12 Sjöbo
190921 UKL 12 Svalöv
190922 UKL 12 Svalöv
191005 NKL 12 Sjöbo
okt el nov ÖKL 3 Skabersjö

UKL-Unghundsprov, NKL-Nybörjarklass-

prov, ÖKL-Öppenklassprov

För mer information och anmälan gå till 

www.wachtelhundklubben.com under 

anmälan jaktprov. Information finns un-

der respektive prov. Vi vill påminna er om 

att det är ytters viktigt att ha med sig en 

eller flera hartrampare på provdagen, så 

bjud redan nu in släkt och vänner :). /

Styrelsen för SWK avd. Södra
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 0611-714 15
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Clas Jansson
Älundavägen 7
633 70 Hållsta


